
Avisos Legales

Avenida Apoquindo 4660, Santiago, Chile www.grupocopesa.cl

Lunes 23 de Mayo de 2022Adjudicación De Licitación

De acuerdo con lo establecido en las bases de licitación pública de la póliza colectiva de incendio, sismo y otras 
coberturas adicionales asociada a la cartera de deudores de Bandesarrollo Sociedad de Leasing Inmobiliario S.A., el 
día 12 de mayo de 2020, a las 11.00 horas, se realizó la apertura de ofertas en presencia del Notario Suplente de 
la 2ª Notaría de Santiago, don Gino Beneventi Alfaro. 

Las Compañías que presentaron ofertas y las tasas de prima ofrecidas para la cartera licitada fueron las siguientes:

De acuerdo a lo anterior y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 40 del DFL N° 251 de 1931, la Norma de 
Carácter General N°330 y Circular N°62 de la Comisión para el Mercado Financiero, ambas de 21 de marzo de 
2012 y sus modificaciones posteriores, se adjudicó la licitación de acuerdo a lo siguiente:
Fid Chile Seguros Generales S.A., quien ofertó la menor tasa para la cartera mencionada, ascendente a 0,024% 
mensual.
La tasa antes mencionada incluye la comisión del Corredor, Scotia Corredora de Seguros Limitada.

Gerencia General

COMPAÑÍA OFERENTE

INCENDIO Y ADICIONALES
TASA BRUTA MENSUAL

(en %)

SISMO
TASA BRUTA MENSUAL

(en %)

TOTAL INCENDIO, SISMO Y 
ADICIONAL

TASA BRUTA MENSUAL 
(en %)

Fid Chile Seguros 
Generales S.A

0,006 0,018 0,024

Seguros Generales 
Suramericana S.A.

0,005 0,028 0,033

Zenit Seguros Generales 
S.A.

0,002 0,028 0,030

ADJUDICACION DE LICITACIÓN PÚBLICA CORRESPONDIENTE A LA PÓLIZA COLECTIVA DE INCENDIO, 

SISMO Y OTRAS COBERTURAS ADICIONALES ASOCIADAS A LA CARTERA DE DEUDORES DE 

BANDESARROLLO SOCIEDAD DE LEASING INMOBILIARIO S.A. DE MARZO DE 2022


